辞职报告自送达本公司董事会之日生效。2016年2月15日，经公司第七届董事会第四十六次

会议审议通过，同意崔坚先生辞去公司第七届董事会董事长、董事会战略委员会主任委员、

董事职务。2016年3月2日，公司2016年第二次临时股东大会审议通过《关于增补公司第七届

董事会董事的议案》，同意增补廖庆轩先生为公司第七届董事会董事，自中国证监会核准其

   2015 年年度报告

45 / 171

证券公司董事任职资格之日起正式任职。2016年3月3日，经公司第七届董事会第四十七次会

议审议通过，同意选举廖庆轩先生为公司第七届董事会董事长、董事会战略委员会主任委员，

自中国证监会核准其证券公司董事任职资格之日起正式任职。

有关内容详见2014年12月25日、2015年2月13日、2015年4月21日、2015年6月16日、2015

年6月26日、2015年7月8日及2015年8月15日、2015年9月2日、2016年2月16日、2016年3月3

日及2016年3月5日刊载于公司选定的信息披露报纸及中国证监会指定网站的《第七届董事会

第三十四次会议决议公告》、《关于董事会、监事会延期换届选举的提示性公告》、《关于

获准设立10家证券营业部的公告》、《关于董事辞职的公告》、《第七届董事会第三十八次

会议决议公告》、《第七届董事会第三十九次会议决议公告》、《关于履行维护市场稳定社

会责任的公告》、《关于获准设立8家分公司的公告》、《第七届董事会第四十二次会议决

议公告》及《第七届董事会第四十六次会议决议公告》、《2016年第二次临时股东大会决议

公告》及《第七届董事会第四十七次会议决议公告》。

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一)社会责任工作情况

报告期内，作为社会公众企业，公司积极履行社会责任，有关情况详见 2016 年 3月 5

日公司发布于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的《西南证券股份有限公司

2015 年度社会责任报告》。

十五、可转换公司债券情况

□适用√不适用

   2015 年年度报告

46 / 171

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一)普通股股份变动情况表

1.普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 500,000,000 17.71 0 0 500,000,000 0 500,000,000 1,000,000,000 17.71

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 500,000,000 17.71 0 0 500,000,000 0 500,000,000 1,000,000,000 17.71

3、其他内资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境内非国有法人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股   0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股

份
2,322,554,562 82.29 0 0 2,322,554,562 0 2,322,554,562 4,645,109,124 82.29

1、人民币普通股 2,322,554,562 82.29 0 0 2,322,554,562 0 2,322,554,562 4,645,109,124 82.29

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 2,822,554,562 100.00 0 0 2,822,554,562 0 2,822,554,562 5,645,109,124 100.00

2.普通股股份变动情况说明

报告期内，经公司 2015 年第四次临时股东大会决议同意，公司以截至 2015 年 6月 30

日总股本 2,822,554,562 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共转增

2,822,554,562 股，转增后公司总股本增至 5,645,109,124 股。公司资本公积金由

10,675,277,444.56 元减少为 7,852,722,882.56 元。

3.普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内，公司实施了 2015 年半年度资本公积金转增股本，公司 2015 年期末每股收益

按资本公积转增股本前的股本计算为 1.26 元/股，按资本公积转增股本后的股本计算为 0.6

3 元/股；公司 2015 年期末每股净资产按资本公积转增股本前的股本计算为 6.74 元/股，按

资本公积转增股本后的股本计算为 3.37 元/股。

(二)限售股份变动情况

√适用□不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因

解除限售

日期

重庆市江北嘴中

央商务区投资集

团有限公司

150,000,000 0 150,000,000 300,000,000